d) IO. SEBASTIANVS MÜLLERVS in Annalibus Saxoniciis, ad annum CIO IDO XIIIL pag. 274. Den 14. Martii bat die Regierung zu Weimar, ambeſthner Maſſen, zur Aufwartung mit nach Naumburg beſchrieben Hannſ Leutboll Wurmen zu Fleuebelheim, Lucas Thangē zu Denſfeld, Friedrich Wilhelm Vitzthumen, von und zu Eckſfeld, vnd Hannſ Wurmen zu Neumark. CHRISTIANVS GOTTLÖB WABST, Vir Excellentissimus, in praeclaro opere, von des Cbürfürſtenthums Sachſen, vnd derer darzu geboerigen Landes ietziger Verfaſſung der hohen vnd niederen Iufitza, Sect. II. cap. I. num. 7. pag 77. Der Hochloeblichen Cbürfürſtlichen Landes-Regierung iſt auch vorbehalten die Conuocatio zu denen Ritter-Dienſten, als Beylagern, Begräbniffen, Landes-Huldigungen vnd andern Festiuitaten; iedoch geschiehet ſolches gemeinlich auf vorbergehendes Gutbefinden des Hochpreiſlichen Geheimden Conſilii, vnd gehoeret die Expedition nicht vor den Lebns-fondern vor den auslaendischen Secretarium. De Pomerania vide ALBERTI GEORGII SCHWARTZII Pommerische und Rügianische Lehn-Historie pag. 873. not. 1.

dorum illustribus, seruitia a vasallis nobilibus in sollemnitatibus aulae quibuscumque exigere ^e; libera etiam voluntate decernunt, utrum omnes, an nonnullos tantum ex eorum ordine ad illa requirere velint ^f: nisi pacta singularia certos arbitrio dominorum limites posuerint ^g. Quemadmodum vero vasalli
ad

e) Id quod ex documentis atque testimoniosis, quae supra adduxi in notis ^f. V. et VIII. planum est et manifestum.

f) Principes Germaniae potentiores aulam suam insigni ac splendido ministeriorum numero instruere solent, atque ea de causa non omnes vasallus suos nobiles, quos plerique quam plurimos numerant, ad sollemnia aulica conscribunt, sed nonnullos tantum ex singulis prouinciis, circulis, aut praefecturis. Suo autem arbitrio eligunt, quos volunt, potissimum eos, qui caeremoniarum aulicarum periti sunt. Aliquando tamen ipsis vasallis prouincias aut circuli cuiusvis facultatem concedunt, quosdam ex ordine suo, eosdemque idoneos, diligendi, qui vice ac nomine omnium in aula dominorum compareant, atque seruitia honoraria illis exhibeant. Lege MÜLLERI *Annales Saxonicos* pag. 274. 279. 280. 312. 408. LÜNIGII *Tom. II. Theatri cacermonialis* pag. 407. num. 10. pag. 622. 676. 708. num. 14. pag. 153; num. 5. et 7. atque *Excellentissimi BUDERI cap. XXIII. Amoenitatum iuris feudalis* pag. 164.

g) Exempla pactorum, quibus vasallis nobilibus cautum fuit, ne domini seruitia in sollemnitatibus aulae quibusvis ab illis exposcerent, produxi in nota: f. & proxime antecedentis. Duce Silesiae Münsterbergenses et Olsnenses, HENRICVS et CAROLVS vasallis suis equestris ordinis anno CICID LXV. apud Dominum de WEINGARTEN in Codice Ferdinandeo-Leopoldino-Loßpibino-Carolino, pro regno Bohemiae et incorporatis prouinciis, pag. 70. 71. promiserunt: Dass Sie, wann Ihr Fürstl. Gnaden erleuchtete Personen, oder ansehnliche Gefänschaften zukommen, etwa fünfe oder sechse zur Aufwartung erfordern wollen; doch dass es der Ordnung nach, und nicht alle Gebote auf einen bescheben. Pomeraniae etiam nobiles vasalli a Ducibus suis hoc priuilegium imperauerunt, ne illi omnes, sed nonnulli tantum, ex singulis eorum familiae selecti, ad seruitia aulica euocarentur. Ita enim Dukes Pomeraniae, IOANNES FRIDERICVS, BOGISLAVS, ERNESTVS LUDOVICVS, BARNIMVS et CASIMIRVS in diplomate, quo anno CICID LX. priuilegia nobilitatis Pomeranicae confirmauerunt, in LÜNIGII *Tomo II. Corporis iuris feudalis Germanici* pag. 1067. et 1068. Damit auch der Folge und Dienste halber billige Gleichheit gehalten, und darinuen keiner vor den andern zur Vngebühr beschwört werde; So wollen Wir und Vnfere Erben zu iederzeit, wann Wir etliche der Vasallen zu Noethen oder Ehren. Zügen, inn- oder außerhalb Landes